
令和４年７月吉日 

関係 各位      

東 海 望 星 会 

会長 山田 敏也   

 

令和四年度 藤崎八旛宮秋季例大祭飾馬奉納における 

ご寄付及び参加者募集のお願い 
 

  

向夏の候、皆々様におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は望星会の活動に対しひとかたならぬ御愛顧・御理解を賜り、ありがとうございます。 

令和元年に無事、藤崎八旛宮秋季例大祭に四十回目の奉納することができ、これも偏に皆々様の

お力添えあっての事と深く感謝申し上げます。 

この伝統ある東海イズムを次世代まで残していく事が私共の使命と考えております。 

                                                             

ここ数年コロナ禍の中、藤崎八旛宮秋季例大祭における奉納神事・神幸式の中止の知らせを受け

ており、当会としましても、真摯に受け止め一日でも早い収束を祈念していた折、今年度は感染

対策に配慮しながらの開催との連絡を受け、疫病退散、五穀豊穣、諸業繁栄を祈念いたしまして、

ここ数年の様々な思いを払拭し、地元熊本の活性化にも繋がればと望星会としましても各諸団体、

幹部会議等で熟慮し、奉納させていただくこととなりました。 

 

私共のできることを、いま一度見直し、今まで以上に母校の発展に寄与し、愛校心をさらに強め、

諸先輩方が築き上げられてきた望星会の伝統を大事にし、卒業生との繋がりが、祭りを通じて更

なるものになればと思い、母校、更には熊本の発展に邁進していきたいと思います。 

つきましては、本年度、飾り馬奉納に際し、これまで以上のご支援、ご参集を賜りたく、お願い

申し上げる次第でございます。  

最後になりましたが、各位様のご健勝とご多幸を心からお祈り申し上げます。 

 

※ 今年度の参加にあたっては、来年度の通常開催に繋げるべく、また感染防止対策の注意喚起

徹底事項としまして、ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染対策に十分配慮し、飲酒厳禁（こちら側が飲酒・泥酔者と判

断した場合は、参加をご遠慮して頂く場合もあり得る）になりますので御承知ください。 

 

 

 

 

  

参加費 ： 大人１０，０００円 高校生８，０００円 小中学生５，０００円 

（法被レンタルは＋３,０００円 高校生＋２,０００円 法被返却時返金） 


